
UCHWAŁA NR XLVI/927/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Nakło nad Notecią na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonuje się podziału Gminy Nakło nad Notecią na 
okręgi wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych urzędu, w sołectwach i samorządów mieszkańców w mieście.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania 
niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 2D8A345D-4813-4F25-8CF8-0FA7D0E5FD11. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/927/2018

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 29 marca 2018 r.

Numer okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych 
radnych

1 Miasto Nakło nad Notecią – Samorządy Mieszkańców 
numer: 1, 2, 3, 4, 9.

6

2 Miasto Nakło nad Notecią – Samorządy Mieszkańców 
numer: 5, 6, 7, 8, 10, 11; Sołectwa: Bielawy, Lubaszcz, 
Olszewka. 

7

3 Sołectwa: Chrząstowo, Gorzeń, Gumnowice, Karnowo, 
Karnówko, Kazin, Małocin,  Michalin, Minikowo, 
Polichno, Paterek, Potulice, Rozwarzyn, Suchary, Ślesin, 
Trzeciewnica, Wieszki, Występ. 

8

Id: 2D8A345D-4813-4F25-8CF8-0FA7D0E5FD11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt podziału Gminy Nakło nad Notecią na okręgi wyborcze opracowany został na
podstawie art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r.
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) oraz
uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i
wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze.

W porównaniu do podziału Gminy Nakło nad Notecią na okręgi wyborcze w wyborach
samorządowych w 2014 r. w niniejszym projekcie uchwały zmiana jest bardzo istotna, ponieważ
w 2014 roku było 21 okręgów wyborczych jednomandatowych, a w wyborach w 2018 r.
funkcjonować będą okręgi wielomandatowe. Wynika to ze zmian dokonanych w Kodeksie
wyborczym. Zgodnie z zapisem art. 418 § 2 ww. ustawy Kodeks wyborczy - w gminie liczącej
ponad 20 000 mieszkańców tworzy się wielomandatowe okręgi wyborcze, w których wybiera się
od 5 do 8 radnych.

Zgodnie z Obwieszczeniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lutego 2018 r.
(Zarządzenie Nr 40/18 z dnia 5 lutego 2018 r.) liczba radnych wchodzących w skład Rady
Miejskiej w Nakle nad Notecią wynosi bez zmian – 21.

Przy tworzeniu projektu podziału gminy na 3 okręgi wyborcze podstawową zasadą była
przede wszystkim nienaruszalność granic jednostek pomocniczych tj. samorządów mieszkańców
i sołectw, zapis art. 418 § 2 ww. ustawy Kodeks wyborczy, punkty 7 i 8 ww. wytycznych
Państwowej Komisji Wyborczej oraz konieczność zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

Przy opracowaniu przedmiotowego zestawienia uwzględniono następujące dane:
1) Liczba ludności gminy Nakło (wg stanu na dzień 31.12.2017 r.) - 30 514
2) liczba radnych - 21
3) Jednolita norma przedstawicielstwa dla Gminy Nakło nad Notecią wynosi – 1453,0476.
4) Liczba mieszkańców miasta wynosi - 17 505
5) Liczba mieszkańców wsi wynosi - 13 009.
Jednolita norma przedstawicielstwa wskazuje jednoznacznie ile na jeden mandat radnego przypada
mieszkańców gminy. Na podstawie powyższych danych wyliczona została liczba mandatów
z podziałem na miasto i wieś, która wynosi:
1) miasto - 12,
2) wieś - 9.
Istnieje w związku z tym konieczność utworzenia okręgu tzw. mieszanego składającego się
z jednostek pomocniczych miasta i wsi (okręg wyborczy nr 2 ).
Biorąc pod uwagę powyższe dokonano podziału gminy Nakło nad Notecią na 3 okręgi wyborcze
minimalizując ilość jednostek pomocniczych - sołectw przeniesionych do okręgu nr 2.
Zapis art. 418 § 2 ww. ustawy Kodeksu wyborczego stwierdza, iż w gminach powyżej 20.000
mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych.

Id: 2D8A345D-4813-4F25-8CF8-0FA7D0E5FD11. Podpisany Strona 1



Poniższa tabelka wskazuje szczegółowy podział liczby wybieranych radnych na terenie gminy Nakło nad
Notecią w poszczególnych okręgach wyborczych - wynikający z przesłanek demograficznych (liczby
mieszkańców w danym okręgu) i geograficznego położenia okręgu.

Numer
okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba
mieszkańców

okręgu

Liczba
wybieranych
radnych

1 Miasto Nakło nad Notecią – Samorządy Mieszkańców numer:
1, 2, 3, 4, 9.

8937 6

2 Miasto Nakło nad Notecią – Samorządy Mieszkańców numer:
5, 6, 7, 8, 10, 11;
Sołectwa: Bielawy, Lubaszcz, Olszewka.

9661 7

3 Sołectwa: Chrząstowo, Gorzeń, Gumnowice, Karnowo,
Karnówko, Kazin, Małocin, Michalin, Minikowo, Polichno,
Paterek, Potulice, Rozwarzyn, Suchary, Ślesin, Trzeciewnica,
Wieszki, Występ.

11916 8

Powyższy projekt podziału gminy Nakło nad Notecią na okręgi wyborcze został pozytywnie
zaopiniowany przez Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy.
Mając więc powyższe na uwadze przedkładam przedmiotowy projekt uchwały.

Id: 2D8A345D-4813-4F25-8CF8-0FA7D0E5FD11. Podpisany Strona 2




